Versu 869. Perso
 870. fert
 875. Pascere nam populos
 877. Thyō — Thuris
 879. aurae. (*gravi interp.*)
 880. Fertiles
 882. Mol.
 884. Lybani
 886. propinquant
 887. Sacae — aequo :
 888. Minaeique
 891. tellus (*sine interp.*)
 893. egenis.
 898. montis
 901. ponticus ille Term. :
 911. superat (pro *distat*)
 913. lacu m. Thonites
 917. Medamnem :
 920. florenti (pro *fl. ibi.*)
 921. gramina
 922. Ut
 937. Asiana
 938. et flumina
 939. Messabiasque,
 942. Mardique viri, -- Atrabateni.
 944. hinc
 949. pascunt,
 950. portas : qui s. ab ortu,
 953. regio in Persas, II. ducit : at illa,
 957. Quae propter
 961. Sardis :
 970. Mediisque
 972. Quinque
 974. Corus — Coaspes,
 975. Fontes
 976. Achates :
 977. Cylindris.
 980. honestis,
 981. vires ?
 982. Tecolythum
 984. reddat
 985. est Aētites
 986. esset. (pro *aegrīs.*)
 987. Pyrrhites

Versu 988. digito
 990. Quod
 992. Pontum : C. s. ab ortu (*sine intp.*)
 994. ignem :
 995. iuxta radiis prioribus usque.
 (*gravi intp.*)
 996. Et
 1002. partes
 1003. Arabasque s. Linique
 1004. lenes :
 1005. Parpasii
 1008. Coralii
 1009. Saphirique
 1010. ac
 1011. Thetyos
 1013. ortus :
 1014. similis
 1018. imbri :
 1020. aurum viridis legitur,
 1021. Coraliique
 1025. sequenti :
 1027. Hinc superant (omisso *alii*)
 1028. Elephantis.
 1031. oculis (pro *solis*)
 1033. Psitacus.
 1040. Ad
 1041. Sed gentes ortus, Caucasus
 1043. Dardanii
 1048. Toxilus
 1049. scodri, post h. sunt Peucaneique
 1050. onustum
 1051. trahit : r. Megarsus,
 1054. altis.
 1056. Aorni.
 1057. via quae
 1068 et 69. desunt ; pro his legitur ver-
 sus : Hoc praesente nequit magnas
 adducere ferrum :
 1071. ignis (pro *lychnis*)
 1072. nomine (pro *lumine*)
 1074. orbem
 1075. Dispersas : — magno ?
 1078. variisque (pro *gratisque*)
 Finis.

Scholia Petri Mosellani.

- Ad vers. 1. sqq.]** Hii quattuor versus non sunt Dionysii sed interpretis.
- Ad 19.]** Diony. sic habet. ubi templum est celeberrimum Amiclaei Canopi.
- Ad 28. sqq.]** Sic paucis lucidior est. Dionysius. Alii autem terram in terras sic separant Isthmos quidam supra Asiae terram porrigitur, idque inter Caspium et Euxinum pontum qui isthmum communem terminum Asiae atque Europae diuidendo fecerunt.
- Ad 41.]** Grecus habet glaciale siue concretum dici.
- Ad 70.]** Expressius inuocat Diony. sic o musae obliquos orbis nunc pandite tractus. ordine exorsae ab Atlantis etc.
- Ad 78.]** Multa hic transilit interpres sed non magni sunt momenti.
- Ad 112.]** Tres hic versus transilit qui Plemmyrium undosum quemadmodum vocat Maro describunt qua insula Siciliae protendatur.
- Ad 116.]** Flatibus legendum contenderim ex graeco: (*Ex interpunctione proclitica litteras Graccas non ad manus typhetae fuisse licet conicere.*)
- Ad 119. sqq.]** Hic Dionysium non tam vertit, quam concepsit.
- Ad 131.]** Hic versus duos transilit quibus Diony. maris quod sporades ambit vehementes fluctus exaggerat.
- Ad 135.]** Transilit hic versum quo Dionysius rationem appellationis maris Bosphorici explicat utpote per quod Io in vaccam a Iunone transformata nataverit.
- Ad 158.]** Quid in hoc versu unum sibi velit viderint alii Dionysius sic habet Cimerii habitant sub frigido pede Tauri. unde dubium non est immo legendum esse.
- Ad 183. sqq.]** Parum hic assequitur interpres Diony. sententiam. Sed res paucis explicari non potest: quare grece disce ut apte conferas.
- Ad 188.]** Hic ex versibus sex grecis tres latinos utcumque decerpit.
- Ad 203.]** In Diony. nulla fit fontis huius mentio.
- Ad 242.]** Omisit hic interpres templum Iovis Sinopitae omni ornatus genere insigne atque itidem laudes Alexandriae.
- Ad 249.]** De hoc pomo nullum item verbum in greco.
- Ad 254.]** De hoc lapide in meo codice graeco nullum est verbum.
- Ad 269. sq.]** Hii duo versus insignem Hispanorum laudem continentes non sunt Dionysii sed interpretis unde conicio interpretem hispanum quempiam fuisse.
- Ad 297.]** Cursus Grecis sonat dromos unde nomen loci sic latine verti potuisset Et cursum tauri retinentes fortis Achillis. sed praestat grecum relinqui.
- Ad 301.]** Hiis epithetis Homerus Thracie populos adornat. ut qui victu vivant tenui: nec luxui sint dediti.
- Ad 316. sqq.]** Hii quinque versus Diony. non sunt sed interpretis neque enim grecus ullam mentionem herbe hic facit quod ipsum observavit et Camers.

Ad 390. sqq.] Sex hii versus de fontis huius miraculo, cuiuscuius sunt Diony. certe non sunt quod et Camers annotavit.

Ad 397.] Laus Graeciae hec, tametsi vera est: in Diony. tamen non est.

Ad 415. sqq.] Quattuor hii versus Diony. non sunt. Porro *αββεστος*. hic lapis grecis dicitur quasi dicas inextinguibilis: *απο του σβεω και α του στηριζου*. (sic!)

Ad 422.] Nonnihil variat hic grecus a latino. Qua de re in praefatione audies.

Ad 428.] Hec unda non ex Dionysii sed ex interpretis fonte manat: Unde vero is hauserit, viderint alii.

Ad 434. sqq.] Octo hii versus ab interprete auctarii loco sunt adiecti: Neque enim ullum harum rerum vestigium est in greco.

Ad 446.] Laus hec in Dionysio non est.

Ad 451.] De hoc lapide in graeco nulla fit mentio tametsi hoc tacuit Camers.

Ad 454.] Nonnihil hic variat grecus ab interprete. Qua de re in praefatione.

Ad 458.] Nimis quam anguste stringit templi huius descriptionem. Nam in greco sex versus huic rei impenduntur.

Ad 459. sqq.] Hic ex versibus Diony. decem: interpretes Latinos fecit quinque: nec id citra sententiae iacturam. Quandoquidem praeter alia Herculis cultum celebrem in populo. reliquit intactum.

Ad 467.] Hec sive miracula sive mendacia in greco non sunt. Equidem miror interpretem eiusmodi fabulis congerendis sollicitum: cum quae ipsius Diony. pleraque tam secure negligat.

Ad 476.] Hic tres versus transilit interpretes de regno ventorum Aeolo regi hospitali a Iove concessio. Quod P. Virgilius Aenei. primo.

Ad 493. sqq.] Sunt haec omnia miracula ab interprete adiecta de fontibus, montibus, lapidibus, et similibus.

Ad 513.] Hanc Diomedis profectioem ira veneris quam in prelio Diomedes vulneraverat procuratam scribit Diony. sed interpretes omisit.

Ad 524.] Versum hunc varie legunt. in graeco hic est sensus. Sed et Ambae insulae sunt quae ab Anusio urbe cretae magis ad Boream porrigi videntur.

Addit hic Diony. Cretem Iovis magni nutricem esse quod interpretes praeteriit.

Ad 533.] Non sunt haec miracula in Diony.

Ad 535.] Hic Dionysiacae descriptionis ordinem perturbavit interpretes.

Ad 541.] Seston insulam quam Diony. hic habet praeterit et alia quedam.

Ad 550.] Tres hic versus transilit fortiter: quorum hic est sensus omnes autem haec sacra faciunt solemnia statutis choris Appollini: id vere toto incipiente: quoniam in montibus seorsum ab hominibus lusciniā parit. Quem locum ab interprete praetermissum: Camertem observasse fatemur: etiamsi hac parte alias nonnunquam dormitat.

Hic versum omisit cuius haec est sententia. Per coelum clarum: si quando vehemens boreas nubes humidās pepulerit.

- Ad 552.] Pelasge sedes Iunonis addit Diony.
- Ad 556.] Proconesi nulla fit mentio in greco.
- Ad 558.] λευκος grecis albus.
- Ad 561.] Hic sententiam nobilem duobus versibus comprehensam omisit: quorum hic sensus. Hoc enim munere iuppiter optimos quosque pro meritis donat semper enim virtutem comitatur honor.
- Ad 569.] Grecus hz (*dicit?*) se demonstraturum situm insularum pro diversitate ventorum quattuor (opinor) principalium.
- Ad 570.] Boum armentis opulentam hanc insulam dicit grecus.
- Ad 572.] Hyperboreorum in greco hic nulla mentio.
- Ad 573.] De Hercule nihil.
- Ad 582.] De hoc lapide in greco nihil.
- Ad 584.] Addit Diony. hec sacra nocturna esse. tum sex versus transilit per quos author hec sacra cum aliarum gentium sacris comparat.
- Ad 597.] Addit Diony. huius insule ingentem magnitudinem.
- Ad 606.] Mare a rege appellationem sumpsisse dicit Dio. Hunc sinum ad boream vergere addit Dio.
- Ad 611.] Hec longe tum distinctius tum apertius et copiosius grecus.
- Ad 626.] Legerem ego vicinos ut referatur ad axes Boreos. tametsi et vicinum ad Hircanum mare referri queat.
- Ad 681.] Ferentes lego ex greco.
- Ad 682.] Grecus addit causam qua Bacchum e bello reversum hospitio exceperit et aliis sacris honorarit quod quinque versibus exponit Dionysius.
- Ad 700.] Hec de Gryphibus et Smaragdo, Crystallo, in Diony. non sunt.
- Ad 707.] Hii canes apud Diony. non latrant.
- Ad 719.] Tribuit Massagetis sagittandi peritiam Diony. pro quo interpres bello feroces transtulit.
- Ad 725.] Addit Diony. apud hos non impune esse si quis sagittam vanam mittat.
- Ad 729.] Addit Diony. hanc texturam adeo esse subtilem ut vel Araucorum telas vincat.
- Ad 745.] Adicit Dio. de Chalybibus. Quique strepentibus incudibus astantes nunquam desistunt a labore et erumna gravi.
- Ad 750.] Sic habet hic Diony. Qui fluvius quondam Asopi filiam Sinopen suscepit. Atque ipsam afflictam ea regio exceptam curavit, Iovis instinctibus. Hic enim eam nolentem eius amore captus e patria rapuit Ex qua cognomen etc.
- Ad 760.] Addit Diony. apud Maryandinos magnum Iovis canem hoc est cerebrum (*sic pro Cerberum!*) ab Hercule extractum expulisse spumam unde terra conspersa produxit hominibus perniciem id quod et Camers observavit.
- Ad 763.] Pretermisus est hic versus rēbas cuius aqua omnium quae super terram sunt. speciosissima fluit.

Ad 783.] Hic totam illam Troiane urbis descriptionem videlicet conditam eam ab Appolline et Neptuno eversam vero a Minerva et Iunone: que fuerit sedes veterum regum, omisit.

Ad 798.] Addit hic Diony. a mulieribus sacra Bacchi miris modis celebrari: Quod omissum ab interprete Camers quoque annotavit. (*Haec annotatio ex errore in altera pagina repetitur paucis immutatis: Addit hic Diony. a mulieribus sacra bachi miris modis celebrari. quod omissum ab interprete et Camers annotavit.*)

Ad 816.] Praetermittit hic fabulam Pegasi alati a cuius planta tarsos sit dicta *ταρσος* enim grecis plantam sonat. tum de Bellerophonte in greco fit mentio.

Ad 846.] Hi duo in meo codice greco non sunt.

Ad 856.] Grecus habet Orthosida. rectene an secus iudicent alii.

Ad 867.] Selanos habet grecus sed vetuit sic vertere carmen. nisi forte in greco legis *αγγισ* pro *αγγι* ut *εγγυ* et *εγγυσ*.

Ad 882. [876.] Plura hic omittit fere. X. versibus a Diony. comprehensa: quae fertilitatis huius causam faciunt quod hic Bacchus sit nutritus. Quid autem Camers hic per Dionysii ortum significet viderint alii certe Dionysus grecis sonat Bacchum.

Ad 900.] Tribuit ipse Diony. in greco equitandi periciam Cappadocibus.

Ad 913.] Apertiora sunt hec omnia in greco. quandoquidem interpres ordinem versuum grecorum perturbat.

Ad 944.] Grecus hic fugam Medae multis versibus distincte persequitur: ex quibus pauca quedam decerpsit interpres.

Ad 953.] Addit hic Diony. Parthoos nec mare navigare nec armenta pascere, sed tantum arcus et equos curare. Quare regionem eorum telis constrepere cursusque equorum certantium haberi. Quod fas non sit parthis cibum capere priusquam bellica exercitatione caput desudet, victum autem querere eos ex venatu. Et quanquam bellaces adeo sint a Rhomanis imperatoribus tamen devictos.

Ad 959.] Diony. addit Persis aurea arma in usu esse atque item equorum frenos ex auro fieri. tum et calceamenta his non ex alia materia fieri.

Ad 980.] De lapidibus his Dio. nihil praeterquam Achate, sed in Dio. ambiguum est lapidine intelligat Cylindrum an instrumentum illud quo aequantur areae quod in terra Cylindrum dicit in non (*sic!*) unda ut habet interpres et Camers intellexit.

Ad 1003.] Lino legendum est Grecus enim habet *λινοχλευσ*. (*sic!*)

Ad 1005.] Meus codex *παρνησου* habet hoc est Parnesi.

Ad 1028.] Hec miracula in Diony. non lego.

Ad 1057.] Copiosus persequitur Diony. hic Bacchi solennia sacra, verum de Tylo et Adamante in meo codice graeco nihil habetur neque item magnete.

Ad 1075.] Addit Diony. causam. Soli enim inquit dei omnia possunt.

Tum sequuntur: Errata typographi in scholiis incaute ut infra depravatis.

In fine legitur: Lipsiae in aedibus Vuolffgangi Monaceni. 1518.